平成２８年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第４回）議事要旨（案）

１ 日 時   平成２９年３月１３日（月）１５：００～１７：００

２ 場 所   学術総合センター １１階 １１１２会議室

３ 出席者

（委 員） 揚村委員、荒金委員、有信委員、鎌土委員、萱島委員、黒田委員、
越委員、伹野委員、田中委員、徳田委員、長島委員、
中野委員、廣畠委員、三谷委員、武藤委員、村田委員

（事務局） 福田機構長、岡本理事、森理事、武市研究開発部長、土屋教授・幹事、

鎌塚評価事業部長、那加野評価支援課長 他

４ 会議の概要
  議事に先立ち、委員長より事前に各委員に確認済みの前回議事要旨（平成 28 年度第３

回委員会）を確定版とする旨の説明があった。

（１）平成２８年度高等専門学校機関別認証評価に係る評価結果について

平成２８年度実施の高等専門学校機関別認証評価の対象高等専門学校４校及び選択

的評価事項に係る評価の対象高等専門学校４校の評価結果（案）について、対象高等

専門学校から意見の申立てがなく、審議の結果、評価結果として確定することとした。

（２）平成２９年度高等専門学校機関別認証評価に係る専門委員の選考について

平成２９年度高等専門学校機関別認証評価に係る専門委員の選考について、高等専

門学校機関別認証評価委員会専門委員選考委員会における選考結果のとおり了承され

た。
なお、辞退の申し出等の理由で再選考等の必要がある場合は、専門委員選考委員会

委員長に一任することとなった。

（３）自己評価実施要項（平成３０年度実施分）等について

平成３０年度実施分の「自己評価実施要項」等の改訂について、認証評価検討ワー

キンググループから検討内容の報告及び事務局からの追加説明があり、審議の結果、

了承された。

なお、今後、修正等の必要が出てきた場合には、委員長に一任することとなった。

（４）その他

   特になし。